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Mediante Resolución No. 2113 del 01 de noviembre de 2023, se ordenó la apertura del proceso de Invitación 
Pública No. UC038-2023, el cual tiene por objeto la “ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO EN ÁREAS ACADÉMICO 
ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA SEDE MONTERÍA, LUGAR DE DESARROLLO 
BERASTEGUI, MONTELIBANO, SAHAGUN Y LORICA”, 
 
Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta del oferente: DELGADO Y VERGARA S.A.S. 
 
Que el comité evaluador designado mediante Resolución No. 2114 del 01 de noviembre de 2023, por el Rector de 
la Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública No. UC038-2023, se permite rendir el informe de 
evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 
 
El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre 
debidamente publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 
 

NOMBRE DEL PROPONENTE 

DELGADO Y VERGARA S.A.S. 

 
 En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes 
convenciones: 

Convenciones: 

C: Cumple 

NC: No Cumple   

NA:                             No Aplica 

CE: Consultado por la Entidad 

 
I. REQUISITOS HABILITANTES  

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta C 2-3 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 6 

3 Documento compromiso de anticorrupción C 4-5 

4 Certificado de existencia y representación legal. C 7-11 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal  NA - 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato C 10 

7 Hoja de vida de la función pública C 18 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 19-22 

9 Registro único tributario – RUT C 12-17 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 23-24 

11 Certificado de antecedentes disciplinarios C 25-26 

12 Certificado de antecedentes judiciales C 27 

13 Certificado sistema registro nacional de medidas correctivas C 28 

14 Garantía de seriedad de la propuesta.  C 30-33 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 
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B. CAPACIDAD FINANCIERA:  
   

ÍNDICES FINANCIEROS 

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARÁMETRO 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 
FOLIOS 

Índice de Liquidez 3.11 Igual o mayor al 1.49 

CUMPLE 34-45 Índice de Endeudamiento 36% Igual o menor a 58% 

Razón de Cobertura de Intereses 140.37 Igual o mayor a 4.3 o indeterminado 

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE 

 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 
 

EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE 

PROPONENTE   FOLIOS 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá 

acreditar su experiencia 

específica, mediante la 

presentación de máximo 

cinco (5) contratos 

ejecutados y terminados, 

cuyo objeto se relacione con 

la “ADQUISICIÓN y/o 

SUMINISTRO DE 

MOBILIARIO PARA 

OFICINA”, dentro de los 

últimos diez (10) años en 

Colombia, contados a partir 

de la fecha de cierre del 

proceso. La sumatoria de 

estos contratos deberá ser 

igual o superior al cien por 

ciento (100%) del 

presupuesto oficial 

expresado en SMMLV 

tomado a la fecha de 

suscripción de los contratos 

con que acredite la 

experiencia. 

Aporta Anexo 3 – Experiencia especifica 
Aporta los siguientes contratos para acreditar la 
experiencia: 
Contrato de Suministro No. 4600077018 de 2018 
Contratista: DELGADO Y VERGARA S.A.S.  
Contratante: Municipio de Medellín 
Objeto: “Suministro y adecuación de puestos de trabajo 
y cancelería en los diferentes pisos del CAM”  
Valor contratado: $ $3.325.000.000 
Plazo Inicial: ciento treinta y cinco (135) días  
Ampliación 01: cuarenta y cinco (45) días  
Ampliación 02: Treinta (30) días calendario.   
Fecha de inicio: 13/09/2018 
Fecha de terminación: 31/12/2018 
Nueva fecha de terminación después de 
ampliaciones: 16/03/2019 
 
Contrato No. 102-2017 
Contratista: DELGADO Y VERGARA S.A.S.  
Contratante: Tecnológico de Antioquia- Institución 
Universitaria 
Objeto: “El contratista entregará a título de 
compraventa a el Tecnológico bienes de mobiliario, 
acorde con las especificaciones técnicas descritas en el 
pliego de condiciones, fichas técnicas y propuestas del 
adjudicatorio”  
Valor contratado: $400.000.000 
Plazo: Hasta el 15 de diciembre de 2017  

46-51 CUMPLE 
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. Fecha de inicio: 07/07/2017 
Fecha de terminación: 15/12/2017 
 
Contrato No. 428-2020 
Contratista: DELGADO Y VERGARA S.A.S.  
Contratante: Universidad de Córdoba 
Objeto: “Suministro de mobiliario en áreas académico 
administrativas de la Universidad de Córdoba” 
Valor contratado: $687.169.070 
Plazo Inicial: Cuatro (4) meses  
Plazo Prórroga N° 1: Hasta el 07 de febrero de 2021  
Plazo Prórroga N° 2: Dos (2) meses 
Fecha de inicio: 21/09/2020 
Fecha de terminación: 07/04/2021 
 

VERIFICACIÓN TECNICA:  CUMPLE 

 
 

✓ Equipo de trabajo 
 

EQUIPO DE TRABAJO – 

EXPERIENCIA Y FORMACION 

 

PROPONENTE  

 

FOLIOS 

CUMPLE / NO 

CUMPLE / 

SUBSANAR 

COORDINADOR DE 
MOBILIARIO.   
El proponente debe ofertar una 
persona para que cumpla la 
función de COORDINADOR DE 
MOBILIARIO, quien se 
compromete a dedicar el cien por 
ciento (100%) de duración a la 
ejecución total del Contrato. 
 
El coordinador propuesto debe ser 
un Ingeniero industrial o Arquitecto 
o Diseñador Industrial o Ingeniero 
Civil con mínimo dos (2) años de 
experiencia general a partir de la 
expedición de la tarjeta profesional. 
 
Deberá aportar certificado de 
experiencia en dos (2) contratos 
como coordinador en suministro de 
mobiliario de oficina. 

Jorge Boanerges Montoya Berrio 
✓ Aporta hoja de vida de la función 

pública 
✓ Matricula profesional como Ingeniero 

Civil No. 22202209256COR del 
21/07/2011 

✓ Tiene más de 10 años de experiencia 
general a partir de la expedición de la 
Matricula profesional. 

✓ Aporta copia del diploma de bachiller, 
copia del diploma y acta de grado de 
Ingeniero Civil, copia de la cédula de 
ciudadanía, copia de la libreta militar, 
copia de la matricula profesional. 

✓ Aporta Certificado de vigencia y 
antecedentes disciplinarios COPNIA. 

✓ Aportar dos certificados como 
coordinador de mobiliario. 

✓ Documento con dedicación del 100%.  

 

 

 

 

 

52-77 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA CUMPLE 
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✓ DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST)  

 

DOCUMENTOS    
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

Certificado de afiliación a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL. 78 SUBSANAR 

Política de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado) 79 CUMPLE 

Documento que contenga la designación del responsable del Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo, con la respectiva asignación de responsabilidades  

80-87 CUMPLE 

Documento de aplicación de los estándares mínimos del SG-SST, acorde a la 
normatividad vigente. 

88-91 CUMPLE 

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el 
representante legal) 

92-95 CUMPLE 

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el representante legal) 96-122 CUMPLE 

VERIFICACION (SG-SST) SUBSANAR 

 
El proponente aporta certificado de afiliación donde se indica que desde el 01/11/2019 se encuentra afiliado a la 
Administradora de riesgos laborales de AXA COLPATRIA, sin embargo, el documento tiene fecha de expedición de 
27/03/2023. SUBSANAR 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
DELGADO Y VERGARA S.A.S. 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica SUBSANAR 

CONCLUSIÓN SUBSANAR 

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, se procede a publicar el presente informe con la finalidad 
de dar traslado del mismo, para que se presenten las observaciones que el proponente considere pertinente y se 
haga uso de las reglas de subsanabilidad. 
 
Dado en Montería, (Córdoba) a los catorce (14) días del mes de noviembre de 2023. 
      

Original firmado 
 
          CARMEN CECILIA VEGA OÑATE                                   LUIS FERNANDO CABRALES BANQUETH 
            Miembro del Comité Evaluador           Miembro del Comité Evaluador 
                   Verificación Jurídica                   Verificación financiera 

 
 

 
MARIA ISELA BUELVAS GOMEZ  

Miembro del Comité Evaluador 
Verificación Requisitos Habilitantes 

  y Ponderación De la Oferta 


